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      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL, 
ACCIÓN EXTERIOR Y CASAS DE CANTABRIA

   CVE-2021-7731   Resolución de 7 de septiembre de 2021, por la que se aprueba rela-
ción de candidatos propia para la provisión, con carácter interino, de 
puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional.

   Aprobada por la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior del Gobierno 
de Cantabria la Orden PRE/85/2020, de 19 de marzo, por la que se establece el procedimiento 
para la selección y nombramiento de funcionarios interinos para el desempeño de puestos 
reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional (BOC 
núm. 64, de 1 de abril de 2020). 

 Convocada mediante Orden PRE/93/2020, de 4 de junio, prueba de aptitud para constituir 
relación de candidatos propia para la provisión, con carácter interino, de puestos reservados a 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional (BOC extraordinario 
núm. 49, de 9 de junio de 2020). 

 Habiéndose publicado en el BOC extraordinario núm. 58, de 17 de julio de 2020, la re-
lación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la referida prueba de aptitud, y una 
vez fi nalizado el plazo de alegaciones a dicha Resolución, se aprobó la relación defi nitiva de 
aspirantes admitidos a la prueba, designándose a los miembros de los respectivos Tribunales 
Califi cadores. 

 Celebrada la prueba de aptitud para cada Subescala, los Tribunales Califi cadores publi-
caron las califi caciones provisionales en el tablón de anuncios físico de la Dirección Gene-
ral competente en materia de Administración Local, en su página web, y en la página Web 
http://www.administracionlocaldecantabria.com/, dando a las personas aspirantes diez días 
hábiles para formular las reclamaciones que estimasen pertinentes. 

 Una vez resueltas las dos reclamaciones presentadas en las Subescalas de Secretaría-Inter-
vención e Intervención-Tesorería, vista las actas propuestas de los Tribunales Califi cadores, y 
de conformidad con lo establecido en el artículo 10, de la Orden PRE/85/2020, de 19 de marzo, 
por la que se establece el procedimiento para la selección y nombramiento de funcionarios 
interinos para el desempeño de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter nacional, 

 RESUELVO 
   

 1º. Aprobar la siguiente relación de candidatos propia para la provisión, con carácter inte-
rino, de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter 
nacional: 
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SUBESCALA SECRETARÍA 

Apellidos y nombre D.N.I. Calificación 
ejercicio 

GARCIA-DIEGO RUIZ ANA MARIA ***3658** 7,950 
LOPEZ GOMEZ ANA ISABEL ***3141** 7,400 
ALLENDE RUEDA MARIA DEL PUERTO ***8176** 7,180 
PONS RENEDO MIGUEL ***0014** 6,800 
GARMENDIA GOMEZ ALEJANDRO ***4170** 6,750 
CEBALLOS RUEDA MELISA ***3081** 6,675 
VILLANUEVA SETIEN ANDREA ***5452** 6,525 
LOPEZ MARTINEZ NURIA ***8879** 6,370 
VERDE GODOY MANUEL ***0385** 6,325 
CALVO INGELMO AGUSTIN ***2505** 5,950 
RUIZ SAENZ ROSA MARIA ***3924** 5,900 
ALONSO RODRIGUEZ BLANCA MARIA ***1045** 5,755 

SUBESCALA SECRETARÍA-INTERVENCIÓN 
 

 
SUBESCALA INTERVENCIÓN-TESORERÍA 

 

Apellidos y nombre D.N.I. Calificación 
ejercicio 

PERÉZ VILLAR JOSÉ ***5305** 7,275 
ECHEVARRÍA GONZÁLEZ AMAYA ***9186** 6,500 
CEBALLOS RUEDA MELISA ***3081** 6,125 
ALONSO RODRÍGUEZ BLANCA Mª ***1054** 5,950 
CAMPOS MARQUIEGUI ESTEFANÍA ***1474** 5,775 
MIER DÍEZ MARIA LUISA ***2529** 5,300 

Apellidos y nombre D.N.I. Calificación 
ejercicio 

CAMPOS MARQUIEGUI ESTEFANIA ***1474** 7,50 
CAMINO GANDARA VANESA ***3335** 6,60 
PEREZ VILLAR JOSE ***5305** 6,35 
VELASCO TRUEBA ELISABET ***3525** 5,90 
DE LA CUEVA GONZALEZ MARIA ASCENSIÓN ***3975** 5,80 

  

 2º. Publíquese la citada relación de candidatos propia del Gobierno de Cantabria en el ta-
blón de anuncios físico de la Dirección General competente en materia de Administración Lo-
cal, en la página web http://www.administracionlocaldecantabria.com/, así como en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria. 

 3º. Asimismo, a través de esta resolución, se da publicidad a la otra relación de candidatos 
trasladada al Gobierno de Cantabria por el INAP de conformidad con lo dispuesto en la Orden 
TFP/297/2019, de 7 de marzo. 
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SUBESCALA SECRETARÍA 

 
Apellidos y nombre D.N.I. 

CAMPILLO JIMENEZ, SILVIA ***2519** 
CALPE CABALLER, FERNANDO ***1819** 
CALLEJO DE DIOS, MIGUEL ANGEL ***1320** 
PEREZ AVELLO, GUILLERMO ***0852** 
SERRANO IGLESIAS, DAVID ***5631** 
PEREZ JIMENEZ, MARIA ***1561** 
INFANTE ALBERO, MIGUEL VIRGILIO ***1864** 
MORAN GARCIA, BLANCA ***8427** 
ALPUENTE ANDRES, ALMUDENA PILAR ***8740** 
CASTELLANOS HERVAS, ANA ISABEL ***2405** 
CUESTA AGUADO, ALFONSO ***6467** 
GALAN LUQUE, ALVARO ***8886** 
PRIOR PRIOR, ROSA MARIA ***8747** 
PEREZ UREBA, AFRICA ***5746** 
CUBERO LOPEZ, JUAN CARLOS ***7421** 
ALONSO JAIME, AITOR ***5542** 
PEREZ DURAN, JOSE CARLOS ***6143** 
RUIZ VICENT, VICENT ***2286** 
LOPEZ SANTANA, AGATA ARIANE ***2257** 
LAZARO MORENO, ANA MARINA ***9131** 
MENDEZ-TRELLES CHICA, ALEJANDRA ***4492** 
ROSAT SOBILS, CARLOS ALTAIR ***0732** 
BOIX PEREA, MARIA ***9808** 
GRAMAGE SEMPERE, PABLO ***9215** 
MANCEBO LOZANO, ESTEBAN ***1750** 
SABUGO ABAD, SILVIA NOELIA ***3472** 
DELGADO PEREZ, CRISTINA ***3422** 
HURTADO VALADES, MANUEL ***5455** 
ESCOLANO DE RIVAS, ELENA ***9057** 
CASTELLOTE PIQUERAS, AUGUSTO ***4462** 
MARTINEZ PUJADES, EVA ***5675** 
MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 
SAMANIEGO LOARTE, JOSE RAMON ***5985** 
ALAPONT SALVADOR, ESTHER ***4497** 
DIEGO PERERO, MARIA LUISA ***6795** 
LEDESMA FUENTE, PATRICIA VICTORIA ***1595** 
OYARBIDE PEREZ, NOELIA ***1295** 
GALAN SANCHIS, PATRICIA ***7367** 
PEREZ ORTEGA, CECILIA ***7590** 
ROMERO GARCIA, ANGEL ***1058** 
SAINZ LOPEZ, PAULA ***3540** 
VINDEL GARCIA, PEDRO ***9892** 
BLAS LUIS, INES DE ***9327** 
CASTILLA CAMACHO, RAFAEL ANGEL ***7302** 
DIAZ MACIAS, ROCIO ***3080** 
FAUSTE LEON, CRISTINA ***8714** 
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Apellidos y nombre D.N.I. 
GOMEZ OLASO, JORGE ***6899** 
LASTRA FERNANDEZ, PATRICIA ***9173** 
MARTINEZ QUESADA, FRANCISCO JOSE ***4338** 
MUÑOZ VEGAS, MARIA DOLORES ***3950** 
PENSADO SEIJAS, ALBERTO ***2366** 
VEIGA SIERRA, JOSE LUIS ***6108** 
RODRIGUEZ DE GUZMAN NAVACERRADA, GONZALO ***4727** 
SALVADOR MARTIN, MARIA ***7387** 
VARGAS SAN EMETERIO, MIGUEL ANGEL ***5285** 
VELA ALVAREZ, JUAN ***4354** 
BARRIO ANILLO, MARIA ***4837** 
FERNANDEZ ALMAGRO, ISABEL ***4846** 
LOPEZ RODRIGUEZ, ALVARO JESUS ***8093** 

 
SUBESCALA SECRETARÍA-INTERVENCIÓN 

 
Apellidos y nombre D.N.I. 

CASTELLOTE PIQUERAS, AUGUSTO ***4462** 
DA CUNHA DOMINGUEZ, MARTA MARIA ***8538** 
ORTEGA PONCE, ENRIQUE ***1141** 
MUÑOZ VEGAS, MARIA DOLORES ***3950** 
ORTIZ MUÑOZ, NOELIA ***4438** 
VARGAS SAN EMETERIO, MIGUEL ANGEL ***5285** 
ALABORT JORDAN, DAVID ***4726** 
FERNANDEZ ALMAGRO, ISABEL ***4846** 
PEREZ AVELLO, GUILLERMO ***0852** 
PEREZ ORTEGA, CECILIA ***7590** 
PEREZ DURAN, JOSE CARLOS ***6143** 
ROSAT SOBILS, CARLOS ALTAIR ***0732** 
GONZALEZ ANDA, BELTRAN ***4302** 
MARTINEZ QUESADA, FRANCISCO JOSE ***4338** 
BISQUERT BERNABEU, MARIA JOSE ***1492** 
MINIÑO CACABELOS, ANA ISABEL ***0060** 
SABUGO ABAD, SILVIA NOELIA ***3472** 
ALBURQUERQUE SANCHEZ, DAVID ***7795** 
GONZALEZ CONEJO, ANA AMELIA ***5461** 
ESCRIVA PLANELLS, EDUARDO ***9686** 
GRAMAGE SEMPERE, PABLO ***9215** 
RODRIGUEZ DE GUZMAN NAVACERRADA, GONZALO ***4727** 
VILLACE FERNANDEZ, IGNACIO ***6524** 
PEREZ UREBA, AFRICA ***5746** 
MADRAZO JUSTO, JORGE ***0313** 
MENDEZ-TRELLES CHICA, ALEJANDRA ***4492** 
CASTELLANOS HERVAS, ANA ISABEL ***2405** 
GALAN CABEZAS, MIGUEL LUIS ***1661** 
VINDEL GARCIA, PEDRO ***9892** 
FERNANDEZ SESMERO, ALEJANDRO ***4111** 
FERNANDEZ ARRABAL, MARINA ***4830** 
VILLANOVA GARRIDO, MARIA ISABEL ***2599** 
ANDREU MUÑOZ, BORJA ***0954** 
SELLERS MORILLO, RAQUEL ***5194** 
VEIGA SIERRA, JOSE LUIS ***6108** 
BLAS LUIS, INES DE ***9327** 



i boc.cantabria.esPág. 21407

MARTES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 178

5/6

C
V

E-
20

21
-7

73
1

Apellidos y nombre D.N.I. 
MEDRAN JUST, RAFAEL LORENZO ***5984** 
ARIAS OCHOA, LUIS MANUEL ***6035** 
MORAN GARCIA, BLANCA ***8427** 
GALAN LUQUE, ALVARO ***8886** 
SOMOZA DIAZ, AIDA ***2676** 
MINGORANCE MARTIN, JAVIER ***1498** 
GONZALEZ DE LUCAS, JORGE ***9484** 
BOKESA MEAKOPE, RICARDO ***9602** 
LOPEZ SANTANA, AGATA ARIANE ***2257** 
RUIZ MOLINA, FRANCISCA MARIA ***1045** 
ROMERO GARCIA, ANGEL ***1058** 
AYESTARAN MENDIZABAL, OLATZ ***1502** 
BLANCO SANCHEZ, MARIA JOSE ***1584** 
VIDAL FERRIOL, CRISTINA ***5713** 
MENENDEZ MARTINEZ, MANUEL ***3269** 
RIQUELME PARRA, FRANCISCO ANTONIO ***1542** 
MARTINEZ PUJADES, EVA ***5675** 
SANTIAGO GAGO, MARIA ***3331** 
GOMEZ OLASO, JORGE ***6899** 
RODRIGUEZ VILLANUEVA, JAVIER ***9663** 
SERRANO VALVERDE, IRENE ***6254** 
MACIAS DE LA CALLE, LAURA ***0864** 
MIRANDA RUIZ, EMILIANO ***2357** 
BALBIN EXPOSITO, MARTA ***5974** 
CUESTA GARCIA, LAURA ***8232** 
DOMENECH PEREZ, DAVID ***2415** 
ALDAMA BLANCH, PABLO ***9656** 
SANMAMED SOTO, ELDA ***1292** 
ESCOBERO CELA, PABLO ***1512** 
GARCIA CAMPO, MARIA ASUNCION ***5247** 
LASOBRAS MARCO, PAULA ***6893** 
SAMANIEGO LOARTE, JOSE RAMON ***5985** 
DIEZ DELGADO, GUILLERMO ***0458** 
ARGENTE CABALLERO, HECTOR ***4783** 
MACIAS LOPEZ, MARIA ***2432** 
GALAN SANCHIS, PATRICIA ***7367** 
GOMEZ PAREDES, JOSE ***6540** 
PRIOR PRIOR, ROSA MARIA ***8747** 
VELA ALVAREZ, JUAN ***4354** 
DELGADO PEREZ, CRISTINA ***3422** 
ESCOLANO DE RIVAS, ELENA ***9057** 
FUERTES MATXIN, ISABEL ***7783** 
ALONSO RUIZ, FERNANDO ***3983** 
MARIÑOSA ABADIAS, IGNACIO ***1056** 
ALVAREZ DOSAL, MERCEDES ***3261** 
GONZALEZ NAVARRO, ROCIO ***7902** 
LEDESMA FUENTE, PATRICIA VICTORIA ***1595** 
HIDALGO PUERTAS, JUAN ANTONIO ***3774** 
ARELLANO RUIZ, MARIA ***8731** 
TORRENT SANCHIS, AMPARO ***9745** 
VAZQUEZ GOMEZ, CRISTINA ***5650** 
BARRIO ANILLO, MARIA ***4837** 
BOIX PEREA, MARIA ***9808** 
CAZACU CAZACU, NICOLETA ***6635** 
DIAZ IGLESIAS, BELEN ***1956** 
FRANCO DE PABLOS, ESTHER ***6754** 
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Apellidos y nombre D.N.I. 
GONZALEZ SANZ, ANA ISABEL ***2542** 
HERAS TOLEDO, MARIA CARMEN ***4295** 
LASTRA FERNANDEZ, PATRICIA ***9173** 
LERENA ORTIZ, JUDITH GENOVEVA ***4110** 
MANZANARES TORRE, JOSE ***8130** 
MENDOZA CORTINA, EVA ***7300** 
PEREZ MARTIN, MARTA ***6456** 
 

SUBESCALA INTERVENCIÓN-TESORERÍA 
 

Apellidos y nombre D.N.I. 
FERNANDEZ ARRABAL, MARINA ***4830** 
CASTELLOTE PIQUERAS, AUGUSTO ***4462** 
MARTINEZ PALOMO, LUIS ENRIQUE ***6153** 
ALPUENTE ANDRES, ALMUDENA PILAR ***8740** 
SALVADOR MARTIN, MARIA ***7387** 
LUCAS ALCAÑIZ, ANA MARIA ***5437** 
MIRON MORALES, BEATRIZ ***6511** 
CAZACU CAZACU, NICOLETA ***6635** 
CASTILLO RUIZ, MARIA VICENTA ***5042** 
NICOLAS MARTINEZ, JOAQUIN LUIS ***8315** 
BAÑA PADIN, SARA ***8948** 
RAMOS ELVIRA, PATRICIA ***1514** 
FORTEA NAVARRO, MARIA VICENTA ***8210** 
DELGADO PEREZ, CRISTINA ***3422** 
ORTEGA PONCE, ENRIQUE ***1141** 
PIZARRO HERVELLA, MERCEDES ***4969** 
PIQUERAS LOPEZ, SERGIO ***8151** 
SAMANIEGO LOARTE, JOSE RAMON ***5985** 
RUIZ MOLINA, FRANCISCA MARIA ***1045** 
CARCELES MARTINEZ, JULIA ***9724** 
SAINZ LOPEZ, PAULA ***3540** 
GONZALEZ DE LUCAS, JORGE ***9484** 
RECIO MAYORAL, ALBERTO ***1356** 
SOMOZA DIAZ, AIDA ***2676** 
MUÑOZ VEGAS, MARIA DOLORES ***3950** 
PIERNAS SANCHEZ, ENRIQUE ***4704** 
CRESPO RAMOS, JOAN MIQUEL ***5966** 
GONZALEZ CONEJO, ANA AMELIA ***5461** 
HUERTAS GARCIA, IVAN-DAVID ***2499** 
VARA SOLANA, FELIPE ***9347** 
ALAPONT SALVADOR, ESTHER ***4497** 
CASTILLA CAMACHO, RAFAEL ANGEL ***7302** 
DIEGO PERERO, MARIA LUISA ***6795** 
DOMENECH PEREZ, DAVID ***2415** 
GONZALEZ NAVARRO, ROCIO ***7902** 
MINIÑO CACABELOS, ANA ISABEL ***0060** 
PALAZUELO HERNANDEZ, ANA ***7159** 
GOMEZ PAREDES, JOSE ***6540** 

  

 Publíquese esta otra relación de candidatos en los lugares establecidos en el punto anterior. 

 Santander, 7 de septiembre de 2021. 
 La directora general de Administracion Local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, 

 María Rosa Valdés Huidobro. 
 2021/7731 
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